
UCHWAŁA NR XXIX.251.2020 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2021-2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia  
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 2028  z  późn. zm.) Rada Miejska, uchwala co następuje :  

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach na lata 2021-2024, zwany 
[...]

Wykonawca złożył przewidzianą umową dokumentację.    

 

Poz. 8. - zadanie nie zostało zrealizowane  w planowanym terminie  ze  względu na opóźnienie prac 

projektowych, o czym powyżej.Wykonanie zadania będzie ujęte w Planie 21-24. 

 

I I .  OBECNY ZAKRES USŁUG  WODOCIĄGOWYCH                 

I   KANALI ZACYJNYCH  

Poniżej scharakteryzowano aktualny zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych świadczonych przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. na obszarze Gminy Jelcz-Laskowice: 
 

1. Sieć wodociągowa. 

Pobór wody z własnych  ujęć podziemnych, uzdatnianie oraz dostarczanie wody na potrzeby gospodarstw 

domowych, przedsiębiorstw, instytucji i obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Jelcz-Laskowice,  

za pomocą urządzeń wodociągowych będących własnością Zakładu.  

Zakład zaopatruje w wodę miasto Jelcz-Laskowice, wszystkie wsie Gminy Jelcz-Laskowice oraz sąsiadujące 

wsie  z Gminy Bierutów. Na system zaopatrzenia w wodę składają się następujące elementy: 

a) Stacja Uzdatniania Wody (dalej SUW) w Nowym Dworze, która wydobywa wodę z 5 studni głębinowych 

i po uzdatnieniu dostarcza ją siecią wodociągową do następujących miejscowości: Jelcz-Laskowice, Nowy 

Dwór, Piekary, Łęg, Miłoszyce, Dziuplina, Dębina, Chwałowice, Kopalina Miłocice Małe i Minkowice 

Oławskie. Łączna długość sieci wodociągowej dla ww. obszaru wynosi około 190km. Na SUW 

wydobywa się wodę podziemną z utworów czwartorzędowych o zasobach eksploatacyjnych kategorii  B. 

SUW Nowy Dwór w latach 2013-2014 została poddana gruntownej modernizacji. Poniesione wydatki to 

kwota ok. 9 mln zł.  w tym 7 mln zł. kredyt, którego spłatę zaplanowano w ratach miesięcznych do lipca  

2023r.    

Technologia  uzdatniania wody oparta jest na procesach:  

 ujęcia wody w 5-ciu studniach wierconych, za pomocą 5-ciu pomp głębinowych,  

 napowietrzania otwartego za pomocą dwóch aeratorów wieżowych półkowych i dwóch 

zbiorników kontaktowych, 

 filtracji wody przeprowadzanej  na 8 filtrach ciśnieniowych pospiesznych, 

 dezynfekcji wody,  

 magazynowania wody w dwóch zbiornikach wyrównawczych o poj. 750 m
3
 każdy, 

 
 

 dystrybucji wody poprzez system sieci wodociągowych, 

Proces technologiczny stacji został zaprojektowany w 2014 roku dla zapotrzebowania na wodę w ilości 

Q=4200 m
3
/d  

b) SUW w Grędzinie, która  wydobywa wodę z 2-ch  studni głębinowych i po uzdatnieniu dostarcza ją siecią 

wodociągową do następujących miejscowości: Grędzina, Brzezinki i Sątok. Łączna długość sieci 

wodociągowej dla ww. obszaru wynosi około 17,3km. 

Id: 4E9119F0-709C-4761-91E3-06E11942494B. Podpisany



Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
w latach 2021 –2024 

 

                                                   ZGK Sp. z o.o.  Jelcz-Laskowice                                                      Strona 7 z 17  

c) SUW w Biskupicach  Oławskich, która wydobywa wodę z 2-ch  studni głębinowych i po uzdatnieniu 

dostarcza ją siecią wodociągową do następujących miejscowości: Biskupice Oławskie i Celina. 

Łączna długość sieci wodociągowej dla ww. obszaru wynosi około 6,1km. 

d) SUW w Wójcicach, która wydobywa wodę z 2-ch  studni głębinowych i po uzdatnieniu dostarcza ją 

siecią wodociągową do miejscowości Wójcice. Łączna długość sieci wodociągowej dla ww. obszaru 

wynosi około 9,0km. 

e) SUW w Miłocicach, która wydobywa wodę z 2-ch  studni głębinowych i po uzdatnieniu dostarcza ją 

siecią wodociągową do następujących miejscowości: Miłocice, Radzieszyn i Posadowice długość sieci 

wodociągowej dla ww. obszaru wynosi około 9,8km. 

 

2. Sieć kanalizacji sanitarnej. 

Zakład odbiera, poprzez własne urządzenia kanalizacji sanitarnej i odprowadza do własnej oczyszczalni ścieki 

bytowe i komunalne z większości miejscowości Gminy Jelcz-Laskowice, w tym od  przedsiębiorców. Bez 

sieci kanalizacji sanitarnej pozostają następujące miejscowości: Minkowice Oławskie (gdzie Gmina Jelcz-

Laskowice prowadzi budowę urządzeń  kanalizacji sanitarnej w tej miejscowości, sukcesywnie w latach 2021-

2023 Zakład będzie przejmować do eksploatacji wskazywane urządzenia), Brzezinki, Grędzina, Biskupice 

Oławskie, Celina i Wójcice. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wynosi około  

152km. W systemie kanalizacji sanitarnej zainstalowanych jest 46 przepompowni ścieków. Ścieki z 

miejscowości skanalizowanych odprowadzane są do oczyszczalni ścieków.  

 

3. Oczyszczalnia ścieków 

Oczyszczalnia ścieków dla miasta i gminy Jelcz-Laskowice zlokalizowana jest w Jelczu-Laskowicach przy 

ulicy Zachodniej 4. Podstawą działania oczyszczalni jest aktualne pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie 

ścieków oczyszczonych, przy pomocy pompowni ścieków oczyszczonych  i kolektora tłocznego DN 315 do 

rzeki Odry w km 225+120 jej biegu, w ilości   Qśrd = 5600 m
3
/d i Qmaxh = 405 m

3
/h. Pozwolenie ważne jest do 

dnia 31 grudnia 2020r.  

a) ścieki do oczyszczalni doprowadzane są następującymi kanałami: 

- kolektorem tłocznym DN315 z  ul. Wrocławskiej – ścieki z Osiedla  Jelcz i  zakładów  

  zlokalizowanych w strefie ekonomicznej,  

- kolektorem DN400 z terenu dawnych Jelczańskich Zakładów Samochodowych, 

- kolektorem głównym DN600 z pozostałego skanalizowanego terenu gminy, 

b) proces oczyszczania ścieków polega na: 

- usuwaniu ze ścieków  zanieczyszczeń  stałych – część mechaniczna procesu, 

- usuwaniu   związków biogennych- część biologiczna procesu, 

- usuwaniu związków fosforu- część chemiczna procesu, 

- wytrącaniu osadów – część osadowa procesu,      

 

3.1.  Główne obiekty części mechanicznej:  

 krata rzadka; 

 stanowisko pomiaru przepływu ścieków na dopływie; 

 zbiornik retencyjny; 

 pompownia ścieków surowych; 

 stacja mechanicznego oczyszczania ścieków (sitopiaskownik firmy Huber). 

 

3.2. Obiekty część biologiczno-chemicznej: 

a)  blok technologiczny składający się z dwóch równolegle pracujących ciągów:  

  komory anaerobowe; 

  komory anoksyczne; 

  komory naprzemienne; 

  komory oksydacyjne; 

   b) stacja dmuchaw; 

c) stacja chemicznego strącania związków fosforu; 

   d) osadniki wtórne; 

   e) pompownia ścieków oczyszczonych; 

f) rurociąg odpływowy ścieków oczyszczonych; 

   g) stanowisko pomiaru ilości ścieków oczyszczonych; 

   h) rurociąg odprowadzający ścieki oczyszczone do rzeki Odry; 

Id: 4E9119F0-709C-4761-91E3-06E11942494B. Podpisany



Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
w latach 2021 –2024 

 

                                                   ZGK Sp. z o.o.  Jelcz-Laskowice                                                      Strona 8 z 17  

3.3. Obiekty części  osadowej oczyszczalni:  

a) pompownia recyrkulacji osadu; 

b) otwarte komory fermentacyjne (jedna stara nieobjęta modernizacją w 2000 roku i jedna    

wybudowana podczas modernizacji oczyszczalni w roku 2000); 

c) zbiornik nadawy; 

d) stacja mechanicznego odwadniania osadów przefermentowanych; 

e) poletka osadowe – obecnie wykorzystywane tylko awaryjnie; 

 

3.4. Na terenie oczyszczalni znajdują  się jeszcze obiekty tzw. starej oczyszczalni tj::  

a) osadnik Imhoffa - wyłączony z eksploatacji; 

b) złoża biologiczne spłukiwane (2 szt.) -  wyłączone z eksploatacji; 

c) osadniki wtórne (4 szt.) -  w chwili obecnej, w przypadku  nawalnych deszczy  pełniące funkcje 

zbiorników retencyjnych; 

d) otwarta komora fermentacji- wspomagająca proces gospodarki osadowej,  

e) poletka osadowe - w chwili obecnej używne  do awaryjnego odwadniania osadów. 

 

Oczyszczalnia ścieków została zaprojektowana dla następujących parametrów wyjściowych: 

-  Natężenie dopływu ścieków: 

Qśrd = 4500 m
3/
d 

Qmaxd = 5400 m
3
/d 

Qmaxh = 405 m
3
/d 

- Równoważna liczba mieszkańców- RLM w wysokości  24 075MR 

Rzeczywiste natężenie dopływu ścieków oraz RLM w latach 2010-2020 przedstawia poniższa tabela: 

Lata 

Ilość ścieków na dopływie 

Równoważna 

ilość 

mieszkańców 

 
ilość 

zaaw. wart. 

Średniej* Wynik 

zaaw. wart. 

Średniej** 

m³/dobę % Osoby % 

2010 4763 106% 27 308 113% 

2011 4440 99% 30 414 126% 

2012 3629 81% 29 213 121% 

2013 4151 92% 20 686 86% 

2014 3620 80% 20 634 86% 

2015 3215 71% 20 094 83% 

2016 3558 79% 22 356 93% 

2017 3480 77% 25 183 105% 

2018 3480 77% 27 643 115% 

2019 3505 78% 32 170 134% 

3 kw. 2020 3442 76% 31 557 131% 

*  średniodobowa ilość ścieków, dla której projektowano modernizację oczyszczalni w 2000r. - 4 500 m³/dobę 

**  Równoważna ilośc mieszkańców - RLM,  dla której projektowano modernizację oczyszczalni w 2000r. - 24 075 osób 

 

Powyższe wyniki wskazują  na konieczność przeprowadzenia modernizacji oczyszczalni pod kątem: 

1. Zwiększenia możliwości retencyjnych oczyszczalni ścieków. 

2. Poprawy jakości ścieków dopływających do bloku biologicznego. 

3. Poprawy jakości ścieków oczyszczonych i osadów odwodnionych. 

 

Pierwszy cel zostanie osiągnęty poprzez: 

 -   remont i modernizację istniejącego zbiornika retencyjnego wraz z pompownią ścieków surowych, 

 - remont i przystosowanie istniejącej-  starej-  komory fermentacyjnej do funkcji zbiornika 

retencyjnego, (sumaryczny  efekt w/w prac to  pięciokrotne zwiększenie możliwości retencyjnych 

oczyszczalni)  

 

Id: 4E9119F0-709C-4761-91E3-06E11942494B. Podpisany



Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
w latach 2021 –2024 

 

                                                   ZGK Sp. z o.o.  Jelcz-Laskowice                                                      Strona 9 z 17  

Drugi cel zostanie osiągnięty poprzez: 

 - montaż nowej  kraty mechanicznej i ręcznej, 

 - montaż nowego sitopiaskownika,  

 - budowę  osadnika wstępnego, 

 

Trzeci cel zostanie osiągnięty poprzez: 

 - budowę komory beztlenowej przed bolokiem biologicznym. 

 - budowę komory rozdziału przed osadnikami wtórnymi, 

 - budowę trzeciego osadnika wtórnego, 

 - modernizację systemu napowietrzania, 

- modernizację gospodarki osadowej, w tym: wymianę prasy odwadniającej, montaż zagęszczacza,  

montaż instalacji do wapnowania osadów, budowę hali magazynowej osadóe odwodnionych,   

 

III. SKUTKI PRZEDSIĘWZIEĆ ROZWOJOWO  - 

MODERNIZACYJNYCH PODJĘTYCH PRZED  2021R.   

 Do lipca 2023r. ZGK będzie spłacać kredyt na modernizację SUW Nowy Dwór. 

W okresie objętym planem na obsługę w/w kredytu Spółka poniesie następujące koszty i wydatki ponad 

wartość amortyzacji: 

 

Rok Spłata kredytu Odsetki Prowizja Razem wydatki 

2021 730 320 38 748 4 153 773 221 

2022 730 320 20 524   940 751 784 

2023 427 120  3 557 
 

430 677 

RAZEM 1 887 760 62 829 5 093 1 955 682 

 

IV.  PLANOWANY  ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWYCH                    

I   KANALIZACYJNYCH  

W okresie obowiązywania Planu 21-24 nie przewiduje się zmian rodzajowych w zakresie świadczonych 

usług wodociągowo-kanalizacyjnych.  
Planowane inwestycje w tym zakresie mają na celu: 

a) zwiększenie zdolności przerobowych oczyszczalni ścieków, zwiększenie możliwości retencji 

ścieków na oczyszczalni ścieków zwłaszcza w przypadkach nawalnych opadów deszczowych oraz 

poprawa efektywności jej fukcjonowania,  (kompletna  dokumentacja  modernizacji oczyszczalni 

wg postawionych wytycznych została przekazana  we wrześniu 2020r. ) 

b) poprawę parametrów jakościowych i ilościowych wody  wymaganych przepisami prawa poprzez 

budowę sieci  wodociągowych,  

c) racjonalizację w dłuższym okresie czasu kosztów eksploatacji stacji uzdatniania wody,  

d) rozbudowę  urządzeń wod-kan, w celu zapewnienia nowym  kontrahentom możliwości 

przyłączania się do  urządzeń wod-kan., zgodnie z obowiązującymi miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego oraz zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jelcz-Laskowice, 

 

V.  PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO -MODERNIZACYJNE 

W OKRESIE  OBJĘTYM PLANEM 

1 .  Budowa urządzeń w odociągow ych  i  kanal i zacyjnych   

1.1. Wykonanie sieci wodociągowej PEHD DN 160mm pomiędzy istniejącą siecią wodociągową 

PVC DN 160mm w dz. nr 13 AM-47 obręb Laskowice a miejscem wpięcia do  istniejącej 

sieci wodociągowej PVC  DN 110mm w dz. nr  9 AM -1  obręb Dziuplina 

Budowa sieci realizowana będzie w dwóch etapach: 
Etap I (wg PZT od węzła W-0 do węzła W-25) – działki:   nr 12, 13 AM-47, nr 3/6, 3/7, 2/23 AM-55, 

nr 2, 3/2, 4 AM-58 obr. Laskowice, jednostka ewidencyjna Jelcz-Laskowice 

Id: 4E9119F0-709C-4761-91E3-06E11942494B. Podpisany



Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
w latach 2021 –2024 

 

                                                   ZGK Sp. z o.o.  Jelcz-Laskowice                                                      Strona 10 z 17  

Etap II (wg PZT od węzła W-26 do węzła W-56) – działki:  nr 1 AM-48, nr 3 AM-51, nr 1, 14/14 

AM-52, nr 1, 15 AM-55 obr. Laskowice, jednostka ewidencyjna Jelcz-Laskowice oraz dz. nr 9 i 288 

AM-1 obręb Dziuplina, jednostka ewidencyjna Jelcz-Laskowice.                        

Uzasadnienie:  

Planowana inwestycja jest niezbędna z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców Laskowic,  Dziupliny i  Miłoszyc.  Obecnie Dziuplina 

zaopatrywana jest w wodę z jednego kierunku od strony Miłoszyc. Parametry dostarczanej wody 

(wydajność i ciśnienie) stają się niewystarczające przy stale  rosnącym  zapotrzebowaniu na wodę, 

spowodowanym  intensywnym rozwojem zabudowy mieszkaniowej.    Planowana sieć wodociagowa  

ma „obejść” Osiedle  Laskowice od wschodu i północy, a istniejące sieci wodociągowe będą do niej 

przyłączone. 

Harmonogram budowy:   

- Etap I - 2021 rok -   długość 1,4 km, przebieg -  od węzła W-0  (dz. nr 13 AM-47 obr. Laskowice         

(ul. Mleczna) do węzła W-25 (dz. nr 3/6 AM-55 obr. Laskowice  (zbieg ulic gminnych Ziołowej, 

Kazimierza Tymienickiego i Bolesława Świętochowskiego). 

- Etap II  - 2022 rok -  długość  2,0 km, przebieg - od węzła W-26  (dz. nr 1 AM-55 zbieg drogi 

gminnej- ul. Kazimierz Tymienieckiego i drogi powiatowej  -ul. Oleśnicka) do węzła W-56 ( dz. nr 9 

AM-1 obr. Dziuplina (ul. Leśna).    
Podział całego  zadania na dwa etapy jest skutkiem planu Gminy Jelcz-Laskowice  

przeprowadzenia   w 2022r. modernizacji ulicy Kazimierza Tymienieckiego na odcinku od 

zbiegu  ulic Ziołowej z Kazimierza Tymienieckiego do zbiegu ulic Kazimierza 

Tymienieckiego z Oleśnicką).   
             
Nakłady  na budowę sieci i ich sfinansowanie:     
Szacowane nakłady na budowę sieci wynoszą ok. 1,96 mln zł.,  z czego  820 tys. zł. w 2021r. i 1,16 

mln zł. w 2022r.  Wydatki na budowę sieci  Zakład sfinansuje z własnych środków.    

1.2. Rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej zgodna z ustaleniami w  studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jelcz-Laskowice oraz     

z obowiązującymi w Miejscowymi Planami Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jelcz-

Laskowice  

Uzasadnienie:  

Jak dotychczas Zakład nie dostrzega przesłanek osłabienia zainteresowania inwestorów 

pozyskiwaniem w Gminie Jelcz-Laskowice działek budowlanych w celu budowy obiektów 

mieszalnych lub handlowo- usługowo- przemysłowych.  Zainteresowanie potencjalnych  inwestorów 

dotyczy zwłaszcza  miasta Jelcz-Laskowice oraz miejcowości Miłoszyce, Chwałowice i Dziuplina.      

W 2019 roku Zakład opracował 306 warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i 242 warunków 

przyłączenia do kanalizacji sanitarnej. Przewiduje się, że w latach  2021- 2024  zainteresowanie 

inwestorów będzie co najmniej na powyższym poziomie.                

Harmonogram rozbudowy:   
W latach 2021-2024 planowana jest rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w    wymiarze 

odpowiednio ok. 6200m i 3400m.  Szacowane przyrosty sieci w poszczególnych latach przedstawia 

poniższa tabela: 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  na terenach ujętych pod 

budownictwo  w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego   